
                                                                                                                                                  Evid. �.: 25163/25-MUTU 

                                                                                                                                                  
.j. :  OSM/25/1258

                                                                                                                            
 

Dodatek �. 1 smlouvy o dílo  


íslo smlouvy objednatele: OSM/25/167/KUM ze dne 03.02.2025 (dale jen <Smlouva=) 

 

Akce: Turnov - Parkoviště "Na Lukách" 
 
 

Objednatel :  
  

Název   Město Turnov 
Sídlo Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
I
O 00276227 
DI
   CZ00276227 

. ú�tu   27-1263075359 / 0800 u 
eské spořitelny 
Jednající         Ing. Tomáb Hocke, starosta města  
ve smluvních              
a technických věcech 
za objednatele 

   

     

dále jen („objednatel<) 
  
 
Zhotovitel : 

 
Název  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo Rubebka 215/1, Vyso�any, 190 00 Praha 9 

I
O 261 77 005 

DI
 CZ26177005 

.ú.  7408201 / 0100, vedený u Komer�ní banky, a.s., Praha 1 

Zastoupen 

ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná: 

  
(dále jen „zhotovitel<) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek �. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek<): 
 

I.  
Preambule 

 
Smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle změnového listu �. 1, a tím snížení 
ceny v �l. IV, odst. 4.1. – Cena a platební podmínky zakázky. 
Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu �. 1, tyto jsou nedílnou sou�ástí tohoto Dodatku. 
 

 
II.  

 
S ohledem na skute�nosti popsané a definované v �l. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy: 



 2 

 
 

l. IV Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním: 
 
Cena díla se sjednává na základě smlouvy o dílo ze dne 03.02.2025 a změnového listu �. 1: 
 

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 2.060.999,00 

DPH 21% 432.810,00 

Cena dle Smlouvy o dílo v�. DPH 2.493.809,00 

Cena dle změnového listu �. 1 bez DPH -72.333,18 

DPH 21%   -15.189,97 

Cena dle změnového listu �. 1 v�. DPH -87.523,15 

Cena dle Smlouvy o dílo, v�. Dodatku �. 1 bez DPH 1.988.665,82 

DPH 21% 417.620,03 

Cena dle Smlouvy o dílo, v�. Dodatku �. 1 v�. DPH 2.406.285,85 

 
III.  

 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti. 
 
Smluvní strany prohlabují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz �ehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoru�ní podpisy. 
 
Tento Dodatek je vyhotoven ve �tyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel. Dodatek může být uzavřen rovněž v elektronické podobě a 
podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany, při�emž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.  
 
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a ú�innosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlabují, že vebkeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona �. 89/2012 
Sb., ob�anský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov. 
 
Přílohy:  

1. Změnový list �. 1 
 

 
V Turnově  dne:    V Turnově dne: 



Změnový list číslo: 1
stavba (název dle SOD): Turnov - Parkoviště "Na Lukách"
číslo SOD: OSM/25/167/KUM
číslo zakázky:

Objednatel: MěstoTurnov

sídlo: Antonína Dvořáka 335,51101 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: |C0lASCZ,a.s.

sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČ: 261 77 005

název změnového listu:

jZměnový list č.l

popis a odůvodnění:
Po odstranění asfaltoho krytu byly provedeny statické zkoušky na stávajících štěrkových plochách pod odbouranými asfaltovými ostrůvky. Výsledky zkoušek 
odpovídají požadavkům TP na únosnost pro uvažovaný provoz parkoviště. Stávající štěrkové vrstvy byly doplněny menši štěrkovou vrstvou fr. 0-32 mm jako konečná 
úprava pod asfaltové vrstvy parkoviště. Tlm byly i méně práce na přepravě, skládkovém, atd. Novou položkou víceprací je vodorovné dopravní značeni v barvě, které 
se muselo udělat na čerstvý asfalt. Vodorovné značení v plastu bude zrealizováno během letních prázdnin, po vyzrání asfaltu.
Podrobné vyčísleni jednotlivých položek méně prací I víceprací je uvedeno v přílohách.

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SoD

Snížení ceny o -72.333,18 Kč bez DPH (-87.523,15 včetně DPH)

vlivná cenu díla: ANO na celkových 1.988.665,82 bez DPH (2.406.285,85 včetně DPH).

vliv na lhůtu realizace: NE
vliv na záruky: NE
vliv na platební podmínky: NE
nutnost schválení úřady: NE

příloha:

Krycí listy a rekapitulace méněprací ze dne....................2025.

Zpracoval: jméno podpis datum

technická příprava

|odsouhlašSÍT

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o dílo 
a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer: 24.04.2025

oprávněný zástupce: 24.04.2025

za zhotovitele: datum
vedoucí
projektu/stavbyvedoucí: 24.04.2025

oprávněný zástupce: 24.04.2025



Objednatel: M�sto Turnov, Antonína DvoYáka 335, 511 01 Turnov I
: 002 76 227
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeaka 215/1, Vyso
any, 190 00 Praha 9 I
: 261 77 005

Základní cena:

Celkem bez DPH: -72 333,18

DPH: -15 189,97

Celkem v�etn� DPH: -87 523,15

M�rné jednotky:
Po�et m�rných jednotek:
Náklad na m�rnou jedn.:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:
Datum zadání: 02.05.2025 Datum vypracování nabídky: 02.05.2025

KRYCÍ LIST

Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách



Stránka 1 z 1

Odbyt

-72 333,18

-502 173,14

429 839,96

Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

Rekapitulace

Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

VCP- mén�práce - Úprava soupisu prací dle skute
nosti

VCP-vícepráce - Úprava soupisu prací dle skute
nosti

Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách



Stránka 1 z 1

-72 333,18

-502 173,14

PoY.
. Polo�ka Text MJ Po
et Jednotková cena Celkem

001 113107615R00 Odstran�ní podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.15 cm M2 -415,61

002 122202201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 M3 -71,03

003 122202209R00 PZíplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 M3 -71,03

004 162701105RSZ
Vodorovné pZemíst�ní výkopku z hor.1-4 na skládku 
zhotovitele

M3 -71,03

005 199000002R00
Poplatek za skládku horniny 1- 4 
. dle katal. odpado 17 
05 04

M3 -71,03

006 564851111R00 Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 15 cm M2 -1 709,21

007 573111124R00
PostZik infiltra
ní, mno�ství zbytkového asfaltového pojiva 
1,00 kg/m2

M2 -915,20

008 573231110R00
PostZik spojovací z KAE mno�ství zbytkového asfaltu 0,3 
kg/m2

M2 -915,20

009 916561111RT4
Osazení záhon.obrubníko do lo�e z C 12/15 s op�rou 
v
etn� obrubníku  50/5/25 cm M -5,20

010 917862114RU2
Osazení stojat. obrub.bet. s op�rou,lo�e z C 25/30 v
etn� 
obrubníku ABO 100/15/25 M -3,00

011 979082113RSZ Vodorovná doprava suti po suchu na skládku zhotovitele t -76,95

012 979089001R00
Poplatek za skládku stavební suti at�rky z komunikací, 
skupina odpadu 010408

t -137,15

013 998225311R00 PZesun hmot, oprava komunikací, kryt �ivi
. a bet. t -477,68

429 839,96

PoY.
. Polo�ka Text MJ Po
et Jednotková cena Celkem

001 113107130
Odstran�ní podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
ru
n� m2 6,75

002 113108415R00 Odstran�ní asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm M2 182,42

003 133212811
Hloubení nezapa�ených aachet v hornin� tZídy t��itelnosti 
I skupiny 3 plocha výkopu do 4 m2 ru
n� M3 0,80

004 171151103
Ulo�ení sypaniny z hornin soudr�ných do násypo 
zhutn�ných strojn� M3 6,00

005 181101102R00 Úprava plán� v záZezech v hor. 1-4, se zhutn�ním M2 171,03

006 181300010RAA
RozprostZení ornice v rovin� tlouaeka 15 cm dovoz ornice 
ze vzdálenosti 500 m, osetí trávou M2 6,75

007 275311126 Základové patky a bloky z betonu prostého C 20/25 M3 0,80

008 565131111RT2
Podklad z obal kamen. ACP 16+, a. do 3 m, tl. 5 cm 
plochy 201-1000 m2

M2 82,75

009 566501111R00 Úprava krytu kamenivem drceným do 0,10 m3/m2 m2 878,32

010 577131111RT2
Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, a. do 3 m, tl. 4 cm plochy 
201-1000 m2

M2 82,75

011 592240750
deska betonová zákrytová k ukon
ení aachet 
1000/625x200mm

KUS 1,00

012 59245020.R Dla�ba zámková pZírodní 200/100/60 mm M2 3,78

013 596215021R00 Kladení zámkové dla�by tl. 6 cm do drt� tl. 4 cm M2 3,60

014 596291111R00 Yezání zámkové dla�by tl. 60 mm M 1,38

015 599142111RRX Úprava zálivky pracovní spáry M 8,85

016 915111111
Vodorovné dopravní zna
ení d�lící 
áry souvislé a 125 
mm základní bílá barva m 1 322,60

017 915131111
Vodorovné dopravní zna
ení pZechody pro chodce, aipky, 
symboly základní bílá barva m2 248,00

018 916131213.R

D+M Osazení silni
ního obrubníku betonového stojatého 
s bo
ní op�rou do lo�e z betonu prostého v
etn� 
bouracích prací a dopln�ní nových povrcho

m 38,70

019 919731122R00 Zarovnání sty
né plochy �ivi
né tl. do 10 cm M 8,85

020 919735113R00 Yezání stávajícího �ivi
ného krytu tl. 10 - 15 cm M 8,85

021 966007121
Odstran�ní vodorovného zna
ení frézováním plastu z 

áry a do 125 mm m 111,00

022 966007123
Odstran�ní vodorovného zna
ení frézováním plastu z 
plochy

m2 63,75

023 979999995R00
Poplatek za reciklaci asfaltu, kusovost do 1600cm2 

skupina 170302
t 60,20

Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

Polo�kový rozpo
et
Stavba: 251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

251240028N2 - Turnov - Parkoviat� Na Lukách

VCP- mén�práce - Úprava soupisu prací dle skute
nosti

Odbyt

VCP-vícepráce - Úprava soupisu prací dle skute
nosti

Odbyt


		2025-05-27T08:22:27+0000
	Not specified




